Гришина Вера Васильевна, учитель информатики

Идентификатор: 215-954-405
Приложение 1
Некий «чёрный ящик» настраивается на одну из восьми программ преобразования числовой или текстовой ин​формации. Проанализировав приведенные ниже прото​колы испытаний, определите вид информации и прави​ло её преобразования.
1)  

	Вход
	1
	2
	урок
	5
	10
	11

	Выход
	о
	д
	Не могу
	п
	д
	?


2)  

	Вход
	осень
	72
	45
	564
	24
	2000

	Выход
	Не могу
	д
	д
	т
	д
	?


3)  

	Вход
	12
	белый
	нос
	сел
	она
	река

	Выход
	Не могу
	п
	с
	г
	м
	?


4)  

	Вход
	рука
	123
	нож
	окно
	лук
	шоссе

	Выход
	ж
	Не могу
	м
	с
	м
	?


6)  

	Вход
	что
	8
	14
	21
	129
	48

	Выход
	Не могу
	ч
	ч
	н
	н
	?


